
ỦY BAN BẦU CỬ  

PHƯỜNG VĨNH TẾ 

 

Số:       /QĐ-UBBC 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Vĩnh Tế, ngày  26    tháng  12  năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Tổ giúp việc Tổng hợp và Nghiệp vụ bầu cử 

 

ỦY BAN BẦU CỬ PHƯỜNG VĨNH TẾ 

Căn cứ Luật Bầu cử đại biểu Quốc hội và đại biểu Hội đồng nhân dân 

ngày 25 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Bầu cử đại biểu Quốc 

hội và đại biểu Hội đồng nhân dân ngày 24 tháng 6 năm 2025; 

Căn cứ Thông tư số 21/2025/TT-BNV ngày 12/10/2025 của Bộ Nội vụ về 

hướng dẫn nghiệp vụ công tác tổ chức bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XV và 

Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2021 – 2026; 

Căn cứ Quyết định số 2798/QĐ-UBND ngày 14/11/2025 của Ủy ban 

nhân dân phường Vĩnh Tế về việc thành lập Ủy ban bầu cử phường Vĩnh Tế; 

Căn cứ Kế hoạch số 03/KH-UBBC ngày 10/12/2025 của Ủy ban bầu cử 

phường Vĩnh Tế về triển khai công tác bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân 

phường Vĩnh Tế nhiệm kỳ 2026 - 2031; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Phòng Văn hóa - Xã hội phường Vĩnh Tế 

tại Tờ trình số 670/TTr-PVHXH ngày 26  tháng 12 năm 2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Tổ giúp việc công tác Tổng hợp và Nghiệp vụ phục vụ 

bầu cử đại biểu Quốc hội và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026 

– 2031, gồm các ông, bà có tên sau đây: 

1. Bà Huỳnh Hương Huyền - Ủy viên Ban thường vụ Đảng ủy, Phó Chủ 

tịch Ủy ban nhân dân phường, Tổ trưởng; 

2. Bà Vũ Thanh Trúc, Đảng ủy viên, Trưởng Phòng Văn hóa - Xã hội, Tổ 

phó; 

3. Ông Trần Minh Hải, Đảng ủy viên, Chánh Văn phòng HĐND và 

UBND phường, Tổ phó; 

4. Mời bà Trần Ngọc Hiền, Phó Chủ tịch Hội Liên hiệp Phụ nữ, Tổ viên. 

5. Ông Quách Văn Tây, Phó trưởng phòng Phòng Văn hoá - Xã hội, Tổ 

viên. 



2 

 

6. Ông Lê Thành Trí, Phó trưởng phòng Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô 

thi, Tổ viên. 

7. Mời Bà Đoàn Thị Thanh Thúy, Chuyên viên Ủy ban Mặt trận Tổ quốc 

Việt Nam phường, Tổ viên. 

8. Mời bà Trần Lâm Thu Duyên, Chuyên viên Ủy ban Mặt trận Tổ quốc 

Việt Nam phường, Tổ viên. 

9. Ông Nguyễn Anh Kiệt, Chuyên viên Phòng Văn hóa – Xã hội, Tổ viên. 

10. Ông Trần Thanh Nhã, Chuyên viên Phòng Văn hoá – Xã hội, Tổ viên. 

11. Bà Huỳnh Kim Loan, Chuyên viên Phòng Văn hoá – Xã hội, Tổ viên. 

12. Bà Nguyễn Thị Mỹ Hồng, Chuyên viên Phòng Văn hoá – Xã hội, Tổ 

viên. 

13. Bà Nguyễn Thị Mỹ Tiên, Chuyên viên Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô 

thi, Tổ viên. 

14. Bà Lê Thị Thạnh, Chuyên viên Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thi, Tổ 

viên. 

15. Bà Thiều Thị Thúy Hằng, Chuyên viên Văn phòng HĐND và UBND 

phường, Tổ viên. 

16. Bà Lê Kim Hương, Chuyên viên Văn phòng HĐND và UBND 

phường, Tổ viên. 

17. Bà Nguyễn Thị Vân, Chuyên viên Văn phòng HĐND và UBND 

phường, Tổ viên. 

18. Ông Huỳnh Thái Hùng, Chuyên viên Văn phòng HĐND và UBND 

phường, Tổ viên. 

19. Bà Võ Thị Ngọc Hạnh, Chuyên viên Văn phòng HĐND và UBND 

phường, Tổ viên. 

Điều 2. Tổ giúp việc công tác Tổng hợp và nghiệp vụ có nhiệm vụ, quyền 

hạn sau: 

1. Giúp Ủy ban bầu cử phường:  

- Hướng dẫn về chuyên môn, nghiệp vụ, công tác bầu cử, tổng hợp báo 

cáo, soạn thảo các văn bản thuộc thẩm quyền theo phân công; Tổ chức phục vụ 

các cuộc họp của Ủy ban bầu cử phường;  

- Giúp Ủy ban bầu cử phường về hồ sơ người ứng cử, danh sách chính 

thức người ứng cử đại biểu Hội đồng nhân dân phường nhiệm kỳ 2026-2031;  

- Tổng hợp các Biên bản kết quả bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và 

đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026-2031;  

- Xác nhận và công bố kết quả bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp 

nhiệm kỳ 2026-2031;  



3 

 

- Giúp Ủy ban bầu cử phường quản lý, sử dụng kinh phí hoạt động của Ủy 

ban bầu cử; Thực hiện công tác hành chính, văn thư liên quan đến hoạt động của 

Ủy ban bầu cử phường;  

- Chuẩn bị đảm bảo cơ sở vật chất và công tác hậu cần phục vụ công tác 

bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp 

nhiệm kỳ 2026-2031 theo quy định của pháp luật. 

2. Thực hiện các nhiệm vụ khác do Chủ tịch Ủy ban bầu cử phường giao; 

3. Tổ giúp việc xây dựng quy chế hoạt động của Tổ; được sử dung con 

dấu của Ủy ban bầu cử phường và con dấu cơ quan khi thực hiện nhiệm vụ; 

4. Tùy theo yêu cầu nhiệm vụ, Tổ Giúp việc được trưng dụng cán bộ, 

công chức, viên chức của cơ quan, đơn vị có liên quan để giúp việc khi cần thiết; 

5. Theo dõi, tổng hợp tình hình dư luận Nhân dân liên quan đến công tác 

bầu cử; kịp thời tham mưu xử lý các thông tin sai lệch (nếu có). 

6. Thực hiện chế độ thông tin, báo cáo theo yêu cầu của Ủy ban bầu cử 

phường;  

7. Kinh phí hoạt động của Tổ giúp việc nằm trong kinh phí hoạt động của 

Ủy ban bầu cử phường; 

8. Tổ giúp việc kết thúc hoạt động khi Ủy ban bầu cử phường kết thúc 

hoạt động. 

 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Thành viên Ủy ban bầu cử phường, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có 

liên quan, các đơn vị bầu cử, Trưởng các khóm và các ông, bà có tên tại Điều 1 

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 

- Như Điều 3; 

- Thường trực Đảng ủy phường; 

- Ban Chỉ đạo bầu cử phường; 

- Thường trực HĐND phường; 

- Thường trực UBND phường; 

- Ban TT. UBMTTQVN phường; 

- Thành viên Ủy ban bầu cử phường; 

- Các khóm trên địa bàn; 

- Lãnh đạo Văn phòng; 

- Lưu: VT. 

TM. ỦY BAN BẦU CỬ  

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

CHỦ TỊCH UBND PHƯỜNG 

Ngô Thị Mỹ Ngọc 

 

 


		2026-01-03T08:36:00+0700


		2026-01-03T08:36:00+0700


		2026-01-03T08:36:41+0700




